平成３０年２月５日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、クラウドファンディングサービスを提供する業務提携先

の株式会社マクアケ（代表取締役社長：中山 亮太郎）と連携して、３件のプロジェクト組成を支援い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

クラウドファンディングとは、インターネットを介して個人から少額の資金を調達する仕組みで、事

業者さまが、自身の商品やサービスを自らの思いとともに直接消費者に届けることができるため、新た

なファンづくりやマーケティングへの活用などが期待できます。

紀陽銀行は、今後も地域経済の発展・成長と地域活性化に貢献するとともに、「銀行をこえる銀行」

をめざし、地域と連携した地方創生の取り組みを一層進めてまいります。

記

１．『【第二弾！】桜のチップで燻製した紀州南高梅、ワイン・日本酒等と愉しむ桜燻梅！』

（１）プロジェクト概要

 紀の誉食品株式会社様は、「和歌山県産紀州南高梅と中野物産「都こんぶ」とのコラボ商品【こ

んぶ梅】」に引き続き、「【第二弾！】桜のチップで燻製した紀州南高梅、ワイン・日本酒等と愉し

む桜燻梅！」を立ち上げました。「桜燻梅（おうくんばい）」は、紀州南高梅を桜のチップで燻製に

仕上げた梅干です。旨みが凝縮され梅干の概念が覆されるほど味わい深く仕上がった梅干を提供い

たします。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて「桜燻梅」を中心に５コース（1,300 円～13,000 円（税

込））提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/oukunbai/）

（２）募集期間

   平成２９年１２月４日～平成３０年２月２６日

（３）事業者概要

会 社 名 紀の誉食品株式会社

代 表 者 大岩 正雄

所 在 地 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見 1273

事 業 内 容 紀州梅干・中国梅干・その他梅製品製造・

販売全般

 【地方創生】

購入型クラウドファンディングを活用した取引先支援について

～紀の誉食品株式会社様、株式会社あえもん様、株式会社早和果樹園様～

２．『みんなで作った自然栽培酒米使用。その年の味わいが楽しめるワインのような日本酒。』

（１）プロジェクト概要

 株式会社あえもん様は、耕作放棄地で農薬や肥料を使用しない不耕起・自然栽培の酒米づくりを

おこなっています。今回、その自然栽培した酒米を使用した純米大吟醸酒「Shizen-Nou 2018」を

醸造します。醸造元は以前 Makuake で「40 年超のビンテージ日本酒プロジェクト。S48 Showa

Hatsusakura」を出品した初桜酒造株式会社様です。酒米は気温や天候により毎年変化するため、

それを使用した日本酒もワインのように年ごとに味わいが異なります。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて「Shizen-Nou 2018」を中心に５コース（5,800 円～15,000

円（税込））提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/aemon/）

（２）募集期間

   平成３０年１月１１日～平成３０年２月２７日

（３）事業者概要

会 社 名 株式会社あえもん

代 表 者 児玉 敏昭

所 在 地 和歌山県紀の川市粉河 1720

事 業 内 容 農林水産物の生産、製造加工、販売等

３．『和歌山発！みかんの果樹園がお届けする、保湿性に優れた新開発の基礎化粧品』

（１）プロジェクト概要

生産から加工、販売まで有田みかんの 6次産業化で農業の可能性を追求し続ける株式会社早和果

樹園様が化粧品の開発に乗り出しました。「みかん肌まろ」は有田みかんの皮から抽出される「ウ

ンシュウミカン果皮エキス（チンピエキス）」を活用した、乾燥に悩む女性向けの基礎化粧品です。

     本プロジェクトでは、出資金額に応じて「みかん肌まろ」を中心に９コース（1,200 円～30,000

円（税込））提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/hadamaro/）

（２）募集期間

     平成３０年１月１９日～平成３０年３月１９日

（３）事業者概要

会 社 名 株式会社早和果樹園

代 表 者 秋竹 俊伸

所 在 地 和歌山県有田市宮原町東 349-2

事 業 内 容 みかんの生産、選別出荷、農産加工、販売

https://www.makuake.com/project/

（ご参考）株式会社マクアケ概要

会 社 名 株式会社マクアケ

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティウエスト13F

代 表 者 代表取締役社長 中山 亮太郎

設 立 平成25年5月

資 本 金 10,900万円

事 業 内 容 クラウドファンディングサイトの運営

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.makuake.com/

株 主 株式会社サイバーエージェント（東証一部上場）

※クラウドファンディングサービス事業『Makuake』について

『Makuake』は、日本最大級のクラウドファンディングサイトで、株主の株式会社サイバーエー

ジェントが運営する会員数約 4,000 万人のブログサイト「Ameba（アメーバ）」や、その他メディア

を通じて、多くの人にプロジェクトをＰＲすることが可能です。これまでに 3,000 件以上のプロジ

ェクトを組成した実績があり、商品やサービスをより魅力的に見せ、消費者に響くページ作りを得

意としています。

以 上